
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1088 DEL 04-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 281 DEL 04-11-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per affidamento incarico di progettazione definitiva 

ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza,  misura e contabilit dei 

lavori per la riorganizzazionhe funzionale di Piazza IV Novembre e del tratto di 

marciapiede del Largo V Maggio - CIG 34593688C6: approvazione lettera d'invito. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
 

PREMESSO che con determinazione n. 1027 del 18/10/2011 del Dirigente del Settore 

Polizia e Mobilità , si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento  
dell’incarico di progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della 

Sicurezza, Misura e Contabilità dei Lavori per la riorganizzazione funzionale di Piazza IV 

Novembre e del tratto di marciapiede del Largo V Maggio, 
 

RICHIAMATA la determinazione sopra citata con cui si sono individuati i criteri per la 

scelta del contraente ovvero: 

 esperimento di procedura negoziata con invito rivolto a n. 10 soggetti selezionati 

dall’elenco dei professionisti con cui si approvava l’elenco di professionisti per incarichi di 

servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria di importo inferiore a € 100.000,00 approvato 

con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 112 del 26/4/2011;   

 aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;   

 rinvio alle clausole contenute nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 - 

D.Lgs. 163/2006, è l’Arch. Maria Antonietta Tarantino, dipendente dell’ente presso il 

Servizio Mobilità; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 281 DEL 04-11-2011 - Reg. Gen. N. 1088 DEL 04-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera d’invito unitamente alla 

modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere all’affidamento del servizio 

di cui all’oggetto (ex artt. 90 e 91 del D. Lgs. n. 163/2006), 

  
DETERMINA 

 
1. di procedere all’approvazione della lettera d’invito relativa alla procedura negoziata 

per l’affidamento dell’incarico di progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione 
Lavori, Coordinamento della Sicurezza, Misura e Contabilità dei Lavori per la 
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre e del tratto di marciapiede del 
Largo V Maggio come da allegato A al presente atto; 

 
2. di dare atto che i professionisti invitati a rimettere l’offerta sono già individuati con 

determinazione n. 1027/2011; 
 
3. di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara è il  responsabile del 

Servizio Gare D.ssa Elena Righini; 
 

4. di dare atto che  il termine per la ricezione delle offerte è fissato per il giorno 19 
dicembre 2011 ore 13.30. 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 04-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 281 DEL 04-11-2011 - Reg. Gen. N. 1088 DEL 04-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per affidamento incarico di progettazione definitiva 

ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza,  misura e contabilit dei 

lavori per la riorganizzazionhe funzionale di Piazza IV Novembre e del tratto di 

marciapiede del Largo V Maggio - CIG 34593688C6: approvazione lettera d'invito. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile. 

 

 

Sesto Fiorentino, 09-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


